Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
Administratie Planning en Statistiek
Boudewijnlaan 30, 1000 BRUSSEL

%?% Ministerie van de
A Vlaamse Gemeenschap




De administratie Planning en Statistiek van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap

stimuleert en codrdineert een geintegreerde beleidsvoorbereiding en -evaluatie.

Ze staat in voor het:

- aanreiken van systematisch bijgestuurde planningsmethoden en begeleiden van het
gebruik ervan;

- stimuleren en codrdineren van de strategische planning;

- begeleiden van de opstelling van het strategisch plan;

- ter beschikking stellen van expertise op vraag van de diensten van de Vlaamse regering;

- uitgeven van statistiekpublicaties zoals de Conjunctuurnota voor Vlaanderen, Stativaria,
Vlaanderen in Cijfers, VRIND (Vlaamse Regionale Indicatoren);

- uitbouwen van het Vlaams statistieck repertorium FRED (Functionele Regionale
Databank);

- coordineren en stimuleren van de statistiekinspanningen van de Vlaamse overheid;

- actualiseren en uitbouwen van de rubriek ‘statistiek’ op de internetsite van de Vlaamse
overheid op http://www.vlaanderen.be.

Publicaties

Conjunctuurnota

De Conjunctuurnota geeft een driemaandelijks overzicht van de belangrijkste sociaal-
economische evoluties in VIaanderen.

Stativaria

Stativaria is een statistische publicatie met actuele en relevante beleidsinformatie. Stativaria
verschijnt ongeveer viermaal per jaar.

Vlaanderen in Cijfers

Vlaanderen in Cijfers verschijnt jaarlijks en is een vouwfolder met de voornaamste socio-
economische data over Vlaanderen.

Vlaamse Regionale Indicatoren (VRIND)

Aan de hand van talrijke beleids- en omgevingsindicatoren schetst VRIND elk jaar een zo
volledig mogelijk beeld van de VIaamse samenleving.

Hoe kunt u deze informatie krijgen?
Neemt u contact op met:

Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
Administratie Planning en Statistiek
Boudewijnlaan 30

1000 BRUSSEL

Tel. 02/553.58.03

Fax 02/553.58.08

E-mail aps.s@azf.vlaanderen.be
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VlIaanderen

Bevolkingsdichtheid op 1 januari 1998
(inwoners per km?)
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VlIaanderen

Vlaanderen in Belgié en Europa .

Werkzaamheidsgraad 1997
(werkenden/bevolking op beroepsactieve leeftijd)
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Werkloosheidsgraad 1997
(werklozen/effectieve beroepsbevolking)
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Vllaarideren

Een relatief tevreden en optimistisch volk anno 1998
(gemiddelde waarden van 1 = helemaal niet tevreden tot 4 = zeer tevreden)
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Problemen van de Vlamingen

Vlaanderen

De belangrijkste problemen van de Vlamingen in 1998
(percentage van de bevolking dat de genoemde problematiek binnen zijn
top 5 van problemen heeft opgenomen)
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VlIaanderen

.evolking

eenheid 1990 1995 1997 1998
Bevolking op 1 januari (Bron: NIS)
totaal x 1.000 5.739,7 5.866,1 5.898,8 5.912,4
mannen x 1.000 2.834,5 2.896,6 2.910,7 2.916,6
vrouwen x 1.000 2.905,2 2.969,5 2.988,1 2.995,8
Belgen x 1.000 5.495,1 5.583,0 5.610,5 5.624,4
vreemdelingen x 1.000 2446 283,1 288,3 288,0
Bevolkingsdichtheid op
1 januari (Bron: NIS) inw/km? 425 434 436 437
Loop van de bevolking (Bron: NIS)
geboorten x 1.000 69,5 64,3 64,6 -
sterften x 1.000 56,1 56,9 56,5 -
natuurlijke aangroei x 1.000 13,4 7,4 8,0 -
migratiesaldo x 1.000 14,2 15,0 48 -
totale aangroei x 1.000 31,0 22,4 13,6 -
Structuur van de bevolking op 1 januari (Bron: NIS)
jongeren (0-19 jaar) % 24,4 23,7 23,6 23,5
actieve leeftijd (20-64 jaar) % 61,2 60,9 60,5 60,3
bejaarden (65 + jaar) % 14,5 15,3 15,9 16,2
Huwelijksvorming en -ontbinding (Bron: NIS)
huwelijken x 1.000 38,3 30,7 28,3 -
echtscheidingen x 1.000 10,6 19,5 14,0 -
eenheid 1990 1995 1996 1997
Levensverwachting in aantal jaren (Bron: NIS; MVG, WVC)
bij de geboorte
vrouwen aantal 79,8 80,8 81,3 81,5
mannen aantal 73,6 74,6 75,1 75,5
op 60 jaar
vrouwen aantal 23,1 23,6 24,0 241
mannen aantal 18,3 19,0 19,3 19,5

6 Profiel Vlaanderen



Vlaanderen

Bevolking

Bevolkingsstructuur op 1 januari 1998
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VlIaanderen

Eezondheid

eenheid

1990

1995

1996

Artsen (Bron: Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu)

huisartsen per 1.000 inw
specialisten per 1.000 inw
tandartsen per 1.000 inw
apotekers per 1.000 inw

Ziekenhuizen (Bron: Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu)

gewone bedden per 1.000 inw
bedden psychiatrie  per 1.000 inw

Sterfte (Bron: MVG, WVC; SPE)

perinatale sterfte (geboortegewicht 500 gram en meer)

jongens per 1.000 geboorten
meisjes per 1.000 geboorten
zuigelingensterfte (<1 jaar)

jongens per 1.000 levendgeboren
meisjes per 1.000 levendgeboren
kanker (65-74 jaar)

mannen per 100.000 inw
vrouwen per 100.000 inw
hart- en vaatziekten (65-74 jaar)
mannen per 100.000 inw
vrouwen per 100.000 inw
aids (alle leeftijden)

mannen per 100.000 inw
vrouwen per 100.000 inw
zelfdoding (alle leeftijden)

mannen per 100.000 inw
vrouwen per 100.000 inw

1,4
11
0,7
11

58
2,0

9,8
8,5

8,6
6,9

1.247,3
516,9

1.156,7
616,5

0,7
0,0

22,1
10,4

1,6
1,4
0,7
13

55
19

9,3
6,6

73
4,4

1.219,0
571,5

1.014,0
524,2

1,6
0,3

27,4
10,0

1,6
14
0,7
13

55
1,9

8,6
6,8

6,2
4,0

1.216,4
528,5

1.012,3
497,7

1,4
0,3

26,7
9,3

1997

1,6
15
0,7
13

54
19

8,3
7,3

5,6
4,3

1.208,9
536,5

982,1
481,3

0,5
0,3

26,4
9,6
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Gezondheid

VlIaanderen

TBC-incidentie
(per 100.000 inwoners)
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\laanderen

~ Maatschappelijk welzijn

eenheid 1990 1995 1996 1997
Erkende kinderopvangplaatsen (Brussel inbegrepen) (Bron: Kind en Gezin)
in kinderdagverblijven aantal 10.219 12.338 12.571 12.945
in opvanggezinnen aantal 19.999 29.814 29.225 34.303
Erkende plaatsen binnen de bijzondere jeugdbijstand (Bron: MVG, WVC)
in residentiéle opvang aantal 4.449 3.445 3.391 3.272
in pleegzorg aantal 2.084 1.972 2.068 2.062
in ambulante opvang aantal 542 1.247 1.273 1.580
Erkende opvangplaatsen voor gehandicapten (Bron: VFSIPH)
in internaten aantal 5.871 5.229 5.180 5.033
in semi-internaten aantal 3.424 3.545 3.561 3.508
in tehuizen werkenden aantal 1.083 1.136 1.136 1.136
in tehuizen niet-werkenden  aantal 5.165 6.555 6.882 7.046
in dagcentra aantal 2.075 2.703 2.708 2.956
Erkende residentiéle opvangplaatsen voor bejaarden (Bron: MVG, WVC)
in rusthuizen aantal 44.627 53.635 55.493 56.473
inRVT-bedden aantal 11.877 12.436 12.406 12.406
in serviceflats aantal 641 5.161 7.112 8.323

Cultuur en vrijetijdsbesteding

I

eenheid 1990 1995 1996 1997
Bibliotheekaanbod (Bron: MVG, WVC)
gedrukte materialen
jeugd, fiction en non-fiction x 1.000 15.171,9 18.285,0 18.867,5 19.261,7
naslagwerken en andere x 1.000 804,3 1.342,4 1.101,3 1.049,3
audiovisuele materialen
platen, CD’s en andere x 1.000 1.057,5 1.337,6 1.348,0 1.441,6
videobanden en dia’s x 1.000 40,9 105,9 105,5 138,4
Beschermde monumenten en landschappen (Bron: MVG, LIN)
nieuwe aantal 85 582 341 364
totaal aantal 5.649 7.248 7.589 7.953

10 Profiel Vlaanderen



Vlaanderéen

Maatschappelijk welzijn

Bestaansminimumtrekkers Gebruik kinderopvang
(op 1 januari per 1.000 inwoners) (in %)
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VlIaanderen

| Onderwijs

eenheid 1990-1991 1995-1996 1996-1997 1997-1998
Leerlingen en studenten (Bron: MVG, OND)

kleuteronderwijs x 100
lager onderwijs x 100
secundair onderwijs x 100
hogescholenonderwijs* x 100
universiteit* x 100

Studenten permanente vorming (Bron: MVG, OND)

sociale promotie x 100
deeltijds kunstonderwijs x 100
afstandsonderwijs x 100

2.138,4
4.302,3
4.400,3
821,5
481,3

1.419,7
1.238,0
3135

2.554,8
4.127,2
4.507,9
912,3
553,0

1.381,5
1.345,7
255,0

Onderwijzend personeel - aantal personen (Bron: MVG, OND)

kleuter- en lager onderwijs ~ x 100

secundair onderwijs x 100
hogescholenonderwijs x 100
onderwijs voor sociale promotie

secundair x 100
hoger x 100
deeltijds kunstonderwijs x 100

Scholen (Bron: MVG, OND)
kleuter- en lager onderwijs ~ x 100
secundair onderwijs x 100

Diploma’s (Bron: MVG, OND)
hogescholenonderwijs* x 100

universiteit* x 100

Scholingsgraad (Bron: NIS)

lager onderwijs of geen %
lager secundair onderwijs %
hoger secundair onderwijs %

hogescholenonderwijs (1 cyclus) %
hogescholenonderwijs (2 cycli) %
universiteit %
* enkel basisopleidingen

427,0
585,1
92,5

32,3
9,7
31,3

26,1
11,8

195,8
74,7

35,5
29,2
21,9
7,3
2,2
4,0

458,1
600,8
90,4

32,0
11,3
35,1

25,7
11,0

197,0
82,3

31,5
22,8
28,3
10,4
2,2
4,8

2.530,4
4.173,7
4.477,8
941,4
564,2

1.405,5
1.353,1
255,2

460,9
605,2
87,4

31,7
11,0
36,3

254
10,8

198,5
86,5

31,1
21,7
29,4
10,8
2,6
4,5

2.475,2
42411
4.418,7
977,8
569,0

1.467,6
1.353,4
300,3

474,5
612,1
86,0

32,6
111
37,0

25,3
10,6

30,8
21,5
29,5
10,5
2,8
4,9
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Onderwijs

Vlaanderéen

Leerlingen lager onderwijs
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\Vlaanderen

lrbeid

eenheid 1990 1995 1997 1998
Beroepsbevolking (Bron: NIS)
mannen x 1.000 1.423,4 1.471,7 1.463,2 1.459,4
vrouwen x 1.000 883,7 1.015,0 1.031,4 1.047,5
totaal x 1.000 2.307,1 2.486,6 2.494.,6 2.506,8
eenheid 1990 1995 1996 1997
Loontrekkenden (Bron: RSZ)
primaire sector x 1.000 10,9 23,1 25,9 26,0
secundaire sector x 1.000 639,2 591,5 580,7 570,7
tertiaire sector x 1.000 1.093,3 1.183,6 1.202,4 1.2455
totaal x 1.000 1.743,4 1.798,2 1.809,0 1.842,3
Zelfstandigen en helpers (Bron: RSZV)
mannen x 1.000 265,9 278,0 279,6 282,0
vrouwen x 1.000 99,7 115,2 117,9 119,8
totaal x 1.000 365,6 393,2 397,5 401,8
eenheid 1990 1995 1997 1998
Activiteitsgraad van de bevolking, in % van de totale bevolking (Bron: NIS)
mannen % 60,7 62,2 61,3 60,9
vrouwen % 36,2 41,2 415 419
Deeltijdse arbeid, als % van totaal aantal werkenden (Bron: NIS)
mannen % 1,4 2,5 2,7 29
vrouwen % 26,0 30,4 31,8 34,4
Werkloosheid, eind juni (Bron: VDAB)
UVWs (exclusief ouderen)
mannen x 1.000 48,3 82,4 71,9 62,5
vrouwen x 1.000 94,7 134,1 115,1 100,5
jeugdwerklozen (- 25 jaar)
mannen x 1.000 7,1 13,4 13,0 10,3
vrouwen x 1.000 17,0 20,6 19,1 15,7
langdurig werklozen (>= 2 jaar)
mannen x 1.000 19,0 28,3 25,2 23,4
vrouwen x 1.000 454 59,8 52,0 458
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Arbeid

Vlaanderen

Uitzendarbeid

(gepresteerde uren per kwartaal door arbeiders en bedienden, seizoengezuiverd)
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Vlaanderen

.amse overheid

eenheid 1992 1995 1997 1998
Kasverrichtingen (Bron: MVG, AZF)
ontvangsten x miljard BEF 417,8 506,5 574,1 600,3
uitgaven x miljard BEF 403,0 529,3 567,1 584,7

Financieringssaldo (Bron: MVG, AZF)
netto x miljard BEF 27,6 22,8 -7,1 -15,6
gecumuleerd X miljard BEF 40,6 115,6 132,7 117,1

Overheidsschuld (Bron: MVG, AZF)

directe schuld x miljard BEF 28,5 146,2 173,9 144,0
indirecte schuld x miljard BEF 211,0 176,0 157,5 149,0
.amse economie

eenheid 1990 1993 1995 1996

Bruto geografisch product tegen marktprijzen, in werkelijke prijzen
(Bron: MVG, APS; INR) in miljard BEF  3.916,8 4.423,6 4.873,6 5.016,2

Bruto toegevoegde waarde in prijzen van 1990: groei t.o.v. vorig jaar (Bron: INR)

landbouw % -3,6 5,6 1,9 -3,6
industrie % 3,9 -1,6 3,3 0,3
diensten % 2,5 -0,1 2,4 2,7
totaal % 3,6 -1,0 2,7 1,4
eenheid 1990 1995 1996 1997
Industriéle productie met 1990=100 (Bron: NIS)
inclusief bouw index 100,0 103,7 105,0 110,7
exclusief bouw index 100,0 106,0 107,0 113,8

Bedrijven (Bron: NIS; Graydon Belgium)

ondernemingen x 1.000 419,9 469,2 473,6 475,8
oprichtingen x 1.000 311 36,4 36,0 34,0
falingen x 1.000 1,7 3,4 3,9 41
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Vlaanderen

Vlaamse overheid _

Personeel Vlaamse overheid Aandeel beleidskredieten
per domein in 1997
(in % van het totaal)
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Ondernemingen 1997 Economische structuur
(naar klasse van omzet) (% evolutie op basis van de bruto

toegevoegde waarde in werkelijke prijzen)
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Vlaanderen

IEconomische sectoren

eenheid 1990 1995 1996 1997
Omzet (Bron: NIS)
landbouw x miljard BEF 96,3 136,3 157,4 168,7
energie, water x miljard BEF 450,9 564,5 636,2 680,9
industrie x miljard BEF 3.330,1 3.777,3 3.854,6 4.174,2
bouw x miljard BEF 4847 586,5 589,0 645,0
handel, reparatie, horeca x miljard BEF 3.955,6 4.996,2 5.4419 6.017,5
transport, verkeer x miljard BEF 642,5 951,3 1.001,7 1.134,8
bank, krediet, verzekering X miljard BEF 326,4 566,5 631,1 7437
andere diensten x miljard BEF 187,7 4271 4415 4958
totaal x miljard BEF 9.474,2 12.005,7 12.753,4 14.060,6
Investeringen (Bron: NIS)
landbouw x miljard BEF 13,7 13,9 13,4 14,8
energie, water x miljard BEF 37,0 38,3 40,9 34,9
industrie x miljard BEF 211,2 162,5 182,8 186,7
bouw x miljard BEF 27,0 30,3 30,3 33,6
handel, reparatie, horeca x miljard BEF 113,0 107,4 109,1 116,5
transport, verkeer x miljard BEF 70,4 79,3 81,7 77,5
bank, krediet, verzekering x miljard BEF 42.8 51,0 55,2 63,0
andere diensten x miljard BEF 46,1 56,8 59,0 66,1
totaal x miljard BEF 561,2 539,5 572,3 593,1

Uitvoer (Bron: NIS) (Reeksen niet vergelijkbaar met voorgaande reeksen vanaf 1994)

landbouw x miljard BEF 18,7 215 23,3 25,2
energie, water x miljard BEF 131,6 148,9 177,0 191,8
industrie x miljard BEF 2.174.4 2.285,3 2.465,5 2.614.6
bouw x miljard BEF 28,4 32,2 37,7 497
handel, reparatie, horeca X miljard BEF 1.388,7 1.931,3 2.261,2 2.718,3
transport, verkeer x miljard BEF 553,2 645,4 698,4 808,8
bank, krediet, verzekering X miljard BEF 89,9 170,4 205,4 233,7
andere diensten x miljard BEF 36,0 49,6 52,2 63,6
totaal x miljard BEF 4.420,9 5.284,6 5.920,7 6.705,7
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Vlaanderen

Economische sectoren _

Omzet per sector 1997
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VlIaanderen

.er en vervoer

eenheid 1990 1995 1997 1998
Goederenvervoer (Bron: MVG, LIN; Belgocontrol; SERV-Havencommissie)
lossen en laden in havens
Antwerpen x 1.000 ton 102.009 108.073 111.895  119.789
Gent x 1.000 ton 24.439 21.582 22.976 23.632
Oostende x 1.000 ton 4552 4.593 4.277 3.938
Zeebrugge x 1.000 ton 30.349 30.573 32.408 33.283
vervoerde vracht luchthavens
Deurne x 1.000 ton 0,5 10,8 8,0 6,9
Oostende x 1.000 ton 475 81,5 105,7 87,9
Zaventem x 1.000 ton 285,0 4418 518,7 585,8
Reizigersvervoer (Bron: MVG, LIN; Belgocontrol; SERV-Havencommissie)
passagiers in havens
Oostende x 1.000 1.904 1.763 1.374 1.150
Zeebrugge x 1.000 1.731 1.040 664 631
passagiers in luchthavens
Deurne x 1.000 164 261 258 222
Oostende x 1.000 110 81 126 124
Zaventem x 1.000 8.480 12.640 15.969 18.518
Huisvesting

eenheid 1990 1995 1996 1997
Begonnen woningen (Bron: NIS)
begonnen huizen x 1.000 21,2 24,6 19,0 17,5
begonnen flats x 1.000 9,3 15,7 10,1 8,6
Verkoop woningen (Bron: Stadim)
verkochte huizen x 1.000 42,3 41,0 42,6 46,2
verkochte flats x 1.000 13,1 13,7 16,4 17,3
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Verkeer en vervoer
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Vlaanderen

.Iieu

eenheid 1990 1995 1996 1997
Verzurende emissies, in potentiéle zuurequivalenten (Bron: VMM)
ammoniak x 1 miljoen 4.392 4.026 4.009 4.007
stikstofoxiden x 1 miljoen 3.340 3.897 3.867 3.661
zwaveldioxide x 1 miljoen 7.052 5.518 5.506 4.847
Selectief ingezameld huishoudelijk afval (Bron: OVAM)
glas x 1.000 ton 64,3 105,5 120,1 1315
papier en karton x 1.000 ton 492 196,7 260,4 3219
GFT x 1.000 ton 2,1 87,3 173,5 275,0
groenafval x 1.000 ton 74,7 231,1 254.3 340,6
KGA x 1.000 ton 11 6,8 8,1 9,1
overige x 1.000 ton 1,6 16,6 28,7 39,2
Drinkwater (Bron: MVG, LIN)
productie x 1.000 m*/dag 896,0 9449 949,2 955,3
verbruik x 1.000 m*/dag 1.176,5 1.217,4 1.180,8 1.205,5
Bosgezondheid (Bron: IBW)
gezonde bomen % 451 10,9 20,4 20,1
risicobomen % 46,6 55,9 53,2 60,6
beschadigde bomen % 8,3 33,2 26,4 19,3
Reservaten (Bron: MVG, LIN)
bosreservaten ha 0 984 1.168 1.373
natuurreservaten ha 4.741 5.408 6.197 6.820
.lmtelljke ordening

eenheid 1990 1995 1996 1997
Bodembezetting (Bron: MVG, AZF; NIS)
bebouwde oppervlakte  x 1.000 ha 178,5 202,2 206,9 210,9
onbebouwde oppervlakte x 1.000 ha 1.084,2 1.058,6 1.053,6 1.049,2
Bouwvergunningen woongebouwen (Bron: NIS)
eengezinswoningen x 100 232,8 191,4 216,6 213,3
meergezinswoningen x 100 16,5 16,7 15,5 16,2

22 Profiel Vlaanderen



Milieu

VlIaanderen

Bestemming huishoudelijk afval
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APS
AZF
GFT
IBW
INR
KGA
LIN
MVG
NIS
OIvo
OND
OVAM
RSVZ
RSz
RVT
SERV
SPE
TBC
UPEDI
uvw
VDAB
VFSIPH
VMM
VRGT

VRT

WAV
WES
WVC

administratie Planning en Statistiek

departement Algemene Zaken en Financién

Groenten-, Fruit- en Tuinafval

Instituut voor Bosbouw en Wildbeheer

Instituut voor Nationale Rekeningen

Klein Gevaarlijk Afval

departement Leefmilieu en Infrastructuur

ministerie van de Vlaamse Gemeenschap

Nationaal Instituut voor de Statistiek

Onderzoeks-en Informatiecentrum van de Verbruikersorganisaties
departement Onderwijs

Openbare VIaamse Afvalstoffenmaatschappij

Rijksdienst voor de Sociale Verzekering der Zelfstandigen
Rijksdienst voor de Sociale Zekerheid

Rust- en Verzorgingstehuizen

Sociaal-Economische Raad voor Vlaanderen

Studiecentrum voor Perinatale Epidemiologie

Tuberculose

Beroepsvereniging van uitzendkantoren

Uitkeringsgerechtigde Volledig Werkloze

Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding
Vlaams Fonds voor Sociale Integratie van Personen met een Handicap
Vlaamse Milieumaatschappij

Vlaamse Vereniging voor Respiratoire Gezondheidszorg en
Tuberculosebestrijding

Vlaamse Radio en Televisie

Steunpunt Werkgelegenheid, Arbeid en Vorming
West-VlIaams Economisch Studiebureau

departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur
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